МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ

06 июля  2024 года                   г.Благодарный                                    № 123-од

Об утверждении Плана-графика мероприятий («Дорожная карта») по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа от 05 июля 2024 года №357 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Благодарненском  муниципальном округе Ставропольского края в 2025 году», в целях повышения качества подготовки обучающихся школы к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном году, организации методического сопровождения работы педагогов школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий (далее –«Дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее- ГИА) в 2024-2025 учебном году (приложение).

1. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Юрцевич Е.В.,  заместителю директора по информационным технологиям Михайлюк Т.Н.:
2.1. в рамках своих должностных обязанностей, руководствоваться данной «Дорожной картой» при проведении информационно-разъяснительных мероприятий по ГИА-2025, организовать ведение текущего контроля выполнения учебного плана в течение учебного года;
2.2.информировать педагогов, руководителей школьных методических объединений, классных руководителей 9-х,11-го классов о планируемых мероприятиях.
1. Руководителям школьных методических объединений учителей-предметников:
3.1. Обеспечить методическую подготовку учителей-предметников по вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году (постоянно).
3.2. Разработать планы работы методических объединений по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году в соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году(до 02 сентября 2024 года).
4.Шерстобитову Владимиру Викторовичу, техническому администратору официального сайта Учреждения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, ответственному за ведение и информационное наполнение школьного сайта, опубликовать План мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году на официальном сайте Учреждения (до 15 августа 2024 года).
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора муниципального
общеобразовательного учреждения
[bookmark: _GoBack]«Средняя общеобразовательная школа № 15»                             И.В.Икрянов